
1 

 

Dodatok č. 5  
k Zmluve o poskytovaní služieb – zabezpečenie triedeného zberu komunálnych 

odpadov č.753/2015 
uzavretej  podľa § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

 
č. ISS: 692/2022 

I. 
ZMLUVNÉ  STRANY 

 
1.1.  Objednávateľ  :  Mesto Hlohovec, M.R. Štefánika č.1, 920 01 Hlohovec  
       v zastúpení Ing. Miroslav Kollár – primátor mesta Hlohovec 
        IČO   :  00 312 509 
        DIČ   :  2021279436 
        Bankové spojenie :  Prima banka Slovensko a.s., č. ú.: 1003549001/5600 
        IBAN :   SK75 5600 0000 0010 03549 001, KOMASK2X   
       Zástupca k rokovaniam vo veciach: 
        a/ technických  :  Ing. Dagmar Petrovská 
        b/ zmluvných  :  JUDr. Mária  Petríková 
     
 
1.2.  Poskytovateľ :  FCC Hlohovec, s.r.o.  
 Sídlo                   :  Šoltésová 22, 920 01 Hlohovec 
 IČO : 36 280 437  
         IČ DPH : SK2022135764 
         DIČ :  2022135764 
         Bankové spojenie :  ČSOB, a.s.    
         IBAN  : SK57 5700 0000 0001 2562 0713 
         SWIFT                           :   
         telefónne číslo :  0903 756 604 
         faxové číslo :    
         e-mail :  jaroslav.cintavy@fcc-group.sk 
         Zástupca k rokovaniam vo veciach 
         a/ technických : Ing. Jaroslav Cintavý 
         b/ zmluvných : Ing. Jaroslav Cintavý 
         Právna forma : Sro 
         Zapísaná na : OR, Okr. súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.18130/T 
         Zastúpená : Ing. Jaroslav Cintavý, konateľ 
   JUDr. Mária  Petríková, konateľ 
         FCC Trnava, spol. s.r.o. 
 Sídlo                   :  Priemyselná 5, 917 01 Trnava 
 IČO : 31 449 697  
         IČ DPH : SK2020392352 
         DIČ :  2020392352 
         Bankové spojenie : Tatra banka, a.s. 
  IBAN : SK30 1100 0000 0029 4507 0023 
 e-mail : jaroslav.cintavy@fcc-group.sk 
 Zástupca k rokovaniam vo veciach  
 a/ technických : Ing. Jaroslav Cintavý  
 b/ zmluvných : Ing. Jaroslav Cintavý 
 Právna forma : Sro 
         Zapísaná na : OR, Okr. súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.1344/T 
         Zastúpená : Ing.  Eva Mikulášiová, konateľ 
   Ing. Petr Marek, konateľ 
 
 
 
 



2 

 

II. 
ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 
2.1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o poskytovaní služieb – zabezpečenie triedeného 

zberu komunálnych odpadov č. 753/2015, ktorej predmetom je zabezpečenie 
triedeného zberu komunálnych dopadov na území mesta Hlohovec a m.č. Šulekovo,  
v znení Dodatku č. 1 č. ISS: 292/2016, Dodatku č. 2 č. ISS: 412/2016, Dodatku č. 3 č.  
ISS: 151/2019 a Dodatku č. 4 č. ISS: 36/2020 (ďalej ako „Zmluva“). 

2.2. Na základe § 81 ods. 11 zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o odpadoch“), 
náklady triedeného zberu oddelene zbieranej zložky komunálneho odpadu patriacej 
do vyhradeného prúdu odpadu, vrátane zberu a vytriedenia týchto zložiek na 
zbernom dvore, znášajú výrobcovia vyhradených výrobkov, tretie osoby alebo 
organizácie zodpovednosti výrobcov (ďalej len „OZV“), ktorí zodpovedajú za 
nakladanie s vyhradeným prúdom odpadu v tejto obci. 

2.3. Mesto uzatvorilo Zmluvu o zabezpečení systému združeného nakladania s odpadmi 
z obalov č. ISS:35/2020 s OZV ENVI - PAK, a.s., Galvaniho 7/B, 821 04 Bratislava 
a súbežne FCC Hlohovec, s.r.o. uzatvorila zmluvu s OZV ENVI - PAK, a.s., pričom 
došlo k zmene popisu systému triedeného zberu v meste Hlohovec. 

 
III. 

PREDMET DODATKU  
 
3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa mení nasledovne: 

 
3.1.1. Článok III. Predmet zmluvy, ods. 3.2., tretia odrážka, za textom „Triedený zber sa 

zaväzuje poskytovateľ vykonávať v rozsahu:“, sa pôvodný text: 
 

„Triedený zber sa zaväzuje poskytovateľ vykonávať v rozsahu Prílohy č.1 - Mesto 
HLOHOVEC – Popis systému triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu – 
odpadov z obalov a neobalových výrobkov na území obce a cena na rok 2020.“ 

 
nahrádza novým textom:  

„Triedený zber sa zaväzuje poskytovateľ vykonávať v rozsahu Prílohy č.1 - Mesto 
HLOHOVEC – Popis systému triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu – 
odpadov z obalov a neobalových výrobkov na území obce a cena na rok 2022.“ 

3.2. Súčasne sa doterajšia Príloha č. 1 Zmluvy nahrádza novou Prílohou č. 1, ktorá tvorí 
Prílohu tohto Dodatku č. 5. 

 

3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti tak, ako boli dohodnuté zmluvnými 
stranami. 

 

 
IV. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA  
 
4.1. Tento Dodatok č. 5 je vyhotovený v 6 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi 

zostávajú 4 vyhotovenia a poskytovateľovi 2 vyhotovenia. 
 
4.2. Tento Dodatok č. 5 nadobúda platnosť  dňom jeho podpisu oboma zmluvnými 

stranami  a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom 
registri zmlúv. Na práva a povinnosti zmluvných strán v období od 01. 10. 2022 do 



3 

 

dňa účinnosti tohto Dodatku č. 5 sa ustanovenia tohto Dodatku č. 5  a jeho Prílohy č. 
1 vzťahujú primerane. 

 
4.3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č. 5 uzatvorili slobodne,  vážne a bez 

omylu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, 
jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú. 

 
4.4. Prílohou tohto Dodatku je Príloha č. 1 - Mesto HLOHOVEC - Popis systému 

triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu – odpadov z obalov a neobalových 
výrobkov na území obce a cena na rok 2022. 

 
 
V Hlohovci dňa 16.11.2022 V Bratislave dňa 21.11.2022 
 
 
Objednávateľ: Poskytovateľ: 
 
 
 
................................................. ......................................................... 
         Mesto Hlohovec   Ing. Jaroslav Cintavý, konateľ 
     Ing. Miroslav Kollár         za FCC Hlohovec, s.r.o. 
 primátor mesta Hlohovec 
 
 ......................................................... 
    JUDr. Mária Petríková, konateľ 

 za FCC Hlohovec, s.r.o. 
 
 
 ........................................................ 
   Ing.  Eva Mikulášiová, konateľ 
                    za FCC Trnava,  s.r.o.  
 
 
 ......................................................... 
   Ing. Petr Marek, konateľ 
        za FCC Trnava,  s.r.o. 
 
     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                



Strana 1 z 4 
 

Príloha číslo 1 k Dodatku č. 5, č. ISS: 692/2022 
 
 

Popis systému triedeného zberu zložiek  komunálneho odpadu – odpadov z obalov a neobalových výrobkov na území obce na rok 2022 (ďalej len 
„triedený zber“)  

 
 

1.1   Popis systému triedeného zberu na území obce prostredníctvom nádob / kontajnerov 

Zložky 
v 
nádobe 

Objem 
nádoby [l] 

Počet 
nádob 

Počet zvozov v jednotlivých mesiacoch 
poznámka/popis 

frekvencie zvozov slovne  
(napr. každý pondelok a 

pod...) 
[ks] 

 
jan. feb. mar. apr. máj jún  júl aug. sep. okt. nov. dec. 

 papier   120 3155  2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 Podľa harmonogramu 

 papier 240 1  1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 Podľa harmonogramu 

papier 1100 13 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 Podľa harmonogramu 

papier 1100   170 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 Podľa harmonogramu 

papier 5000 12 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 Podľa hlásenia senzorov 

 

 

Zložky v nádobe 
Objem 
nádoby 

[l] 

Počet 
nádob 

Počet zvozov v jednotlivých mesiacoch 
poznámka/popis 
frekvencie zvozov 

slovne  (napr. každý 
pondelok a pod...) 

[ks] 
 
jan. feb. mar. apr. máj jún  júl aug. sep. okt. nov. dec. 

Plasty +kovy + 
VKM 

240 3155 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 
Podľa 
harmonogramu 

 Plasty+kovy+VKM 240 4 1 
 

1 1 1 1 1 1 1 
 

1 1 
Podľa 
harmonogramu 

Plasty+kovy+VKM 
1100 13 1  1 1 1 1 1 1 1  1 1 

Podľa 
harmonogramu 

Plasty+kovy+VKM 1100   108 3 2 2 4 3 4 4 4 4 3 3 3 Podľa 



Strana 2 z 4 
 

harmonogramu 

Plasty+kovy+VKM 
5000 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Podľa hlásenia 
senzorov 

Plasty+kovy+VKM 
3000 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Podľa hlásenia 
senzorov 

Plasty+kovy+VKM 
2400 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Podľa hlásenia 
senzorov 

 

 

Zložky 
v 
nádobe 

Objem 
nádoby [l] 

Počet 
nádob 

Počet zvozov v jednotlivých mesiacoch 
poznámka/popis 

frekvencie zvozov slovne  
(napr. každý pondelok a 

pod...) 
[ks] 

 
jan. feb. mar. apr. máj jún  júl aug. sep. okt. nov. dec. 

sklo 1300 114 1   1  1 1 1 1 1 1   1  
Podľa hlásenia senzorov, 
denné reporty naplnenia, 
frekvencia 9 x ročne 

sklo 3000 8 1  1 1 1 1 1 1 1  1  Podľa hlásenia senzorov 

sklo 2400 4 1  1 1 1 1 1 1 1  1  Podľa hlásenia senzorov 

 

 

1.2    Popis systému triedeného zberu na území obce prostredníctvom vriec - nie 

 

               

 

Zložky v nádobe 
Typ 

nádoby 
Objem 

nádoby [l] 
Počet 
nádob 

Počet zvozov v jednotlivých mesiacoch 



Strana 3 z 4 
 

 1.3  

Na 

zbernom dvore sú umiestnené nasledovné zberné nádoby (kontajner, vrece, big bag, iné - upresnite): 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4   Iné (vyššie nešpecifikované systémy zberu): 

 

Typ zberu Zložky v nádobe Typ nádoby Objem 

nádoby 

[l] 

Počet 

nádob 

[ks] 

Počet 

vývozov 

za rok 

Frekvencia / poznámka 

       

 
 

 

 

 [ks] jan. feb. mar. apr. máj jún  júl aug. sep. okt. nov. dec. 

 papier VOK 7000  4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 

 sklo VOK 7000  4  1 
 

1 1 1 1 1 1 1 
 

1 1 

 Plasty VOK 7000  2  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 



Strana 4 z 4 
 

 
 
 

 
Výška nákladov na triedený zber v roku 2022 

 
 

Názov zberovej spoločnosti:   FCC Hlohovec, s.r.o.  
 
Sídlo (adresa):    Šoltésova 22, 920 01  Hlohovec 
 
IČO:    36 280 437 

Platnosť zmluvy do:   doba neurčitá 

 
Celkový ročný náklad na zabezpečenie triedeného zberu obcou:   226 958,50 EUR  bez DPH 
 
v členení: 

 náklady na triedený zber papiera     101 972,30 EUR bez DPH 

 náklady na triedený zber skla        17 311,84 EUR bez DPH 

 náklady na triedený zber plastov+kovy +VKM    112 581,64 EUR bez DPH 

  


